profissional especializado no fornecimento dos serviços de Fotografias e
outros  arquivos  digitais,  reprodução  de  imagens  a  partir  de  câmera
fotográfica das sessões desta Casa Legislativa, com a finalidade de atender
a todas as exigências organizacionais e tramites desta casa Legislativa, no
valor global de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).
2. RAZÃO PARA A ESCOLHA DA CONTRATADA (Art. 72, VI da Lei Federal
n.º 14.133/2021).

A escolha da contratada é decorrente das seguintes razões: foi a licitante
que apresentou a proposta de menor preço à administração pública, além
de se adequar às exigências para contratação,  como também por estar